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EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

31/03/2022

Saldo

 por

 EjecutarAlzas (Q)
Cuenta Concepto

Presupuesto

Asignado 

(Q)

Saldo

Caja
Modificaciones

Presupuesto

Vigente (Q)

EN EL PERIODO

Ejecutado

Percibido 

Fecha de: al:01/03/2022

Fuente

Clasificación Institucional: 12101202

DEPARTAMENTO DE: SAN MARCOS

MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ

SIAF: SICOIN GL

Usuario: IFUENTES

10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  144,580.31 2,167,000.00 0.00 0.00 2,167,000.00  2,022,419.69 0.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  117,655.31 1,482,000.00 0.00 0.00 1,482,000.00  1,364,344.69 0.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  117,655.31 1,482,000.00 0.00 0.00 1,482,000.00  1,364,344.69 0.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 117,655.31 1,482,000.00 0.00 0.00 1,482,000.00  1,364,344.69 0.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES

 111,499.18 1,430,000.00 0.00 0.00 1,430,000.00  1,318,500.82 0.00

10.01.41.10.01.  575,000.00  0.00  575,000.00  43,743.88  0.00  531,256.12IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  720,000.00  0.00  720,000.00  52,847.29  0.00  667,152.71IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  135,000.00  0.00  135,000.00  14,908.01  0.00  120,091.99IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 6,156.13 52,000.00 0.00 0.00 52,000.00  45,843.87 0.00

10.01.41.20.01.  25,000.00  0.00  25,000.00  3,172.97  0.00  21,827.03Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  25,000.00  0.00  25,000.00  2,178.36  0.00  22,821.64Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  2,000.00  0.00  2,000.00  804.80  0.00  1,195.20Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  26,925.00 685,000.00 0.00 0.00 685,000.00  658,075.00 0.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  26,925.00 685,000.00 0.00 0.00 685,000.00  658,075.00 0.00

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 26,925.00 685,000.00 0.00 0.00 685,000.00  658,075.00 0.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato  26,925.00 685,000.00 0.00 0.00 685,000.00  658,075.00 0.00

10.02.89.01.01.  600,000.00  0.00  600,000.00  26,925.00  0.00  573,075.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  85,000.00  0.00  85,000.00  0.00  0.00  85,000.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 255,701.17 2,867,000.00 0.00 0.00 2,867,000.00  2,611,298.83 0.00

11.02.00.00.00 TASAS  86,743.86 1,050,000.00 0.00 0.00 1,050,000.00  963,256.14 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  86,743.86 1,050,000.00 0.00 0.00 1,050,000.00  963,256.14 0.00

11.02.90.01.00.  725,000.00  0.00  725,000.00  65,368.86  0.00  659,631.14Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.99.00  21,375.00 325,000.00 0.00 0.00 325,000.00  303,625.00 0.00

11.02.90.99.01.  300,000.00  0.00  300,000.00  21,375.00  0.00  278,625.00PAGO DE SERVICIOS 

AMBIENTALES 

TRANSPORTE 

COLECTIVO

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.02.  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00  25,000.00PAGO DE SERVICIOS 

AMBIENTALES POR 

MINIRIEGO

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 101,918.28 1,187,000.00 0.00 0.00 1,187,000.00  1,085,081.72 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  97,918.28 1,166,000.00 0.00 0.00 1,166,000.00  1,068,081.72 0.00

11.04.10.01.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00Arrendamiento de 

Edificios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES

 93,334.95 1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00  1,006,665.05 0.00

11.04.10.02.04.  1,100,000.00  0.00  1,100,000.00  93,334.95  0.00  1,006,665.05Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.03.00.  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00  25,000.00Arrendamiento de 

Sanitarios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00  10,000.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0031-0151-0001

11.04.10.06.00.  30,000.00  0.00  30,000.00  4,583.33  0.00  25,416.67Arrendamiento de Nichos  0.0031-0151-0001

11.04.20.00.00 De maquinarias y equipos  4,000.00 21,000.00 0.00 0.00 21,000.00  17,000.00 0.00

11.04.20.01.00.  20,000.00  0.00  20,000.00  4,000.00  0.00  16,000.00Arrendamiento de 

Maquinaria de 

Construccion

 0.0031-0151-0001

11.04.20.04.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00Arrendamiento de 

Mobiliario

 0.0031-0151-0001
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11.06.00.00.00 MULTAS  58,960.93 605,000.00 0.00 0.00 605,000.00  546,039.07 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 58,960.93 605,000.00 0.00 0.00 605,000.00  546,039.07 0.00

11.06.10.01.00  15,933.57 230,000.00 0.00 0.00 230,000.00  214,066.43 0.00

11.06.10.01.01.  230,000.00  0.00  230,000.00  15,933.57  0.00  214,066.43MULTAS 

ADMINISTRATIVAS 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

11.06.10.05.00.  375,000.00  0.00  375,000.00  43,027.36  0.00  331,972.64Multas de transito  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 8,078.10 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00  16,921.90 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 8,078.10 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00  16,921.90 0.00

11.09.90.99.00.  25,000.00  0.00  25,000.00  8,078.10  0.00  16,921.90Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 241,017.49 2,807,000.00 0.00 0.00 2,807,000.00  2,565,982.51 0.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  241,017.49 2,807,000.00 0.00 0.00 2,807,000.00  2,565,982.51 0.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 241,017.49 2,807,000.00 0.00 0.00 2,807,000.00  2,565,982.51 0.00

13.02.60.01.00  6,170.00 65,000.00 0.00 0.00 65,000.00  58,830.00 0.00

13.02.60.01.05.  65,000.00  0.00  65,000.00  6,170.00  0.00  58,830.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.02.00 Licencias  32,088.13 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00  467,911.87 0.00

13.02.60.02.01.  500,000.00  0.00  500,000.00  32,088.13  0.00  467,911.87LICENCIAS 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas

 183,432.10 2,050,000.00 0.00 0.00 2,050,000.00  1,866,567.90 0.00

13.02.60.16.01.  1,700,000.00  0.00  1,700,000.00  165,153.70  0.00  1,534,846.30Estacionamiento de 

Vehiculos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.02.  350,000.00  0.00  350,000.00  18,278.40  0.00  331,721.60Estacionamiento de Taxis  0.0031-0151-0001

13.02.60.35.00.  2,000.00  0.00  2,000.00  212.26  0.00  1,787.74Alineacion, Nivelacion y 

Avaluos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00  19,115.00 190,000.00 0.00 0.00 190,000.00  170,885.00 0.00

13.02.60.99.01.  190,000.00  0.00  190,000.00  19,115.00  0.00  170,885.00OTROS INGRESOS POR 

SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  355,796.70 4,670,000.00 0.00 0.00 4,670,000.00  4,315,794.80 1,591.50

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  800.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00  4,580.00 380.00

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  800.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00  4,580.00 380.00

14.01.90.14.00.  0.00  0.00  0.00  380.00  380.00  0.00Venta de Formularios  0.0031-0151-0001

14.01.90.99.00 Venta de Otros Bienes y 

Productos

 420.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00  4,580.00 0.00

14.01.90.99.01.  5,000.00  0.00  5,000.00  420.00  0.00  4,580.00VENTA KIT DE 4 

COSTALES PARA 

BASURA

 0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  354,996.70 4,665,000.00 0.00 0.00 4,665,000.00  4,311,214.80 1,211.50

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 354,996.70 4,665,000.00 0.00 0.00 4,665,000.00  4,311,214.80 1,211.50

14.02.40.02.00.  2,000,000.00  0.00  2,000,000.00  157,303.00  0.00  1,842,697.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  1,400.00  0.00  13,600.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.07.00.  550,000.00  0.00  550,000.00  50,894.50  0.00  499,105.50Ba¿os y Sanitarios 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  2,000,000.00  0.00  2,000,000.00  144,187.70  0.00  1,855,812.30Extraccion de Ripio y 

Basura

 0.0031-0151-0001

14.02.40.19.00.  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00Piscina Municipal  0.0031-0151-0001

14.02.40.20.00.  0.00  0.00  0.00  1,211.50  1,211.50  0.00Turicentros  0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  186,713.72 2,300,000.00 0.00 0.00 2,300,000.00  2,113,286.28 0.00
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15.01.00.00.00 INTERESES  186,713.72 2,300,000.00 0.00 0.00 2,300,000.00  2,113,286.28 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  186,713.72 2,300,000.00 0.00 0.00 2,300,000.00  2,113,286.28 0.00

15.01.31.01.00  186,713.72 2,300,000.00 0.00 0.00 2,300,000.00  2,113,286.28 0.00

15.01.31.01.01.  2,300,000.00  0.00  2,300,000.00  186,713.72  0.00  2,113,286.28INTERESES 

GENERADOS POR 

CUENTAS 

MONETARIAS 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 712,314.45 8,580,000.00 0.00 0.00 8,580,000.00  7,867,685.55 0.00

16.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  37,582.00 450,000.00 0.00 0.00 450,000.00  412,418.00 0.00

16.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares

 37,582.00 450,000.00 0.00 0.00 450,000.00  412,418.00 0.00

16.01.10.01.00  37,582.00 450,000.00 0.00 0.00 450,000.00  412,418.00 0.00

16.01.10.01.01.  450,000.00  0.00  450,000.00  37,582.00  0.00  412,418.00APORTE DE VECINOS 

PARA GASTOS DE 

FUNCIONAMIENTO 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-3101-0001

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  674,732.45 8,130,000.00 0.00 0.00 8,130,000.00  7,455,267.55 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  674,732.45 8,130,000.00 0.00 0.00 8,130,000.00  7,455,267.55 0.00

16.02.10.01.00.  2,042,000.00  0.00  2,042,000.00  169,440.93  0.00  1,872,559.07Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  58,000.00  0.00  58,000.00  4,872.42  0.00  53,127.58IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  6,030,000.00  0.00  6,030,000.00  500,419.10  0.00  5,529,580.90Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 3,269,475.62 39,500,000.00 0.00 0.00 39,500,000.00  36,230,524.38 0.00

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  3,269,475.62 39,500,000.00 0.00 0.00 39,500,000.00  36,230,524.38 0.00

17.02.10.00.00 De la administración central  3,269,475.62 39,500,000.00 0.00 0.00 39,500,000.00  36,230,524.38 0.00

17.02.10.01.00.  18,377,000.00  0.00  18,377,000.00  1,524,968.36  0.00  16,852,031.64Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  757,000.00  0.00  757,000.00  53,225.44  0.00  703,774.56Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  2,274,000.00  0.00  2,274,000.00  190,024.52  0.00  2,083,975.48Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  18,092,000.00  0.00  18,092,000.00  1,501,257.30  0.00  16,590,742.70Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

 62,891,000.00  0.00  0.00  62,891,000.00  5,165,599.46  1,591.50  57,726,992.04TOTAL : 


